
UCHWAŁA NR IX/165/15 

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO 

z dnia 22 czerwca 2015 r. 

 

w sprawie wyznaczenia aglomeracji Skępe 

 

Na podstawie art. 43 ust. 2 a ustawy z dnia 18 lipca 2001 r. Prawo wodne (Dz. U.  
z 2015 r. poz. 469), art. 22 ust. 2 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. o zmianie ustawy Prawo 
wodne oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. Nr 32, poz. 159 z późn. zm.1) oraz § 3 i 4 
rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 22 lipca 2014 r. w sprawie sposobu wyznaczania 
obszaru i granic aglomeracji (Dz. U. z 2014 poz. 995), uchwala się, co następuje: 
 

§ 1. Wyznacza się aglomerację Skępe o równoważnej liczbie mieszkańców (RLM) 

4 677 z oczyszczalnią ścieków zlokalizowaną na terenie miejscowości Skępe, położonej we 

wschodniej części województwa kujawsko-pomorskiego w powiecie lipnowskim, której 

obszar obejmuje miasto Skępe oraz wsie: Wioska i Józefkowo z terenu gminy Skępe. 

 

§ 2. Obszar i granice aglomeracji wyznaczono na mapie w skali 1:10 000, stanowiącej 

załącznik do niniejszej uchwały. 

 

§ 3. Likwiduje się aglomerację Skępe wyznaczoną rozporządzeniem Wojewody 

Kujawsko-Pomorskiego Nr 82/2006 z dnia 24 czerwca 2006 r. w sprawie wyznaczenia 

aglomeracji Skępe (Dz. Urz. Województwa Kujawsko-Pomorskiego Nr 94, poz. 1468). 

 

§ 4. Traci moc rozporządzenie Wojewody Kujawsko-Pomorskiego wskazane w § 3.  

 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

 

 

 

 

 

 

                                                
1 Zmiana wymienionej ustawy została ogłoszona w Dz. U. z 2014 r. poz. 850. 



UZASADNIENIE 

 

1. Przedmiot regulacji  

Przedmiotem regulacji jest przyjęcie uchwały w sprawie wyznaczenia obszaru i granic 

aglomeracji Skępe.  

 

2. Omówienie podstawy prawnej:  

W myśl z art. 43 ust. 2a ustawy Prawo wodne wyznaczenie aglomeracji przez sejmik 

województwa następuje w drodze uchwały po uzgodnieniu z właściwym dyrektorem 

regionalnego zarządu gospodarki wodnej i właściwym regionalnym dyrektorem ochrony 

środowiska oraz po zasięgnięciu opinii zainteresowanych gmin.  

Podstawą wyznaczenia obszaru i granic aglomeracji jest spełnienie wszystkich 

wymogów zapisanych rozporządzeniem Ministra Środowiska z dnia 22 lipca 2014 r.  

w sprawie sposobu wyznaczania obszaru i granic aglomeracji.  

 

3. Konsultacje wymagane przepisami prawa (łącznie z przepisami wewnętrznymi):  

Aglomerację Skępe, zgodnie z art. 43 ust. 2a ustawy Prawo wodne wyznacza Sejmik 

Województwa Kujawsko-Pomorskiego po uzgodnieniu przez Marszałka Województwa 

Kujawsko-Pomorskiego z Dyrektorem Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej  

w Gdańsku, Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Bydgoszczy oraz po 

zasięgnięciu opinii zainteresowanej gminy, tj.: Rady Miejskiej w Skępem. 

 

4. Uzasadnienie merytoryczne:  

Procedura wyznaczenia aglomeracji Skępe w nowym obszarze i granicach została 

wszczęta na wniosek Burmistrza Miasta i Gminy Skępe z dnia 31.07.2014 r., znak: 

UMiG.7021.16.2014.MG. Materiały dotyczące projektu planu aglomeracji, które zostały 

przez Urząd Gminy Skępe uzupełnione w listopadzie 2014 r. zweryfikowano i stwierdzono, 

że spełniają one wymogi określone ww. rozporządzeniem i w związku z tym mogą stanowić 

podstawę do wyznaczenia niniejszej aglomeracji. 

W dniu 30 marca 2015 r. Marszałek Województwa Kujawsko-Pomorskiego 

przygotował projekt uchwały dotyczącej wyznaczenia aglomeracji Skępe o równoważnej 

liczbie mieszkańców (RLM) 4 677. Przedmiotowy projekt uchwały przekazany został do 

uzgodnienia do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Bydgoszczy (pismo z dnia 

30 marca 2015 r., znak: ŚG-IV.7320.31.1.2013) i Dyrektora Regionalnego Zarządu 



Gospodarki Wodnej w Gdańsku (pismo z dnia 30 marca 2015 r., znak:  

ŚG-IV.7320.31.1.2013) oraz zaopiniowania przez Radę Miejską w Skępem (pismo z dnia  

30 marca 2015 r., znak: ŚG-IV.7320.31.1.2013). Uzyskano w przedmiotowej sprawie: 

− pozytywne uzgodnienie Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Bydgoszczy: 

postanowienie z dnia 27 kwietnia 2015 r., znak: WOO.070.3.26.2015.AG, 

− pozytywne uzgodnienie Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej  

w Gdańsku: postanowienie z dnia 6 maja 2015 r., znak: ZGPW/861-15/1/2015/KK, 

z uwagi, iż Rada Miejska w Skępem nie zajęła stanowiska w przedmiotowej sprawie 

w terminie określonym w art. 80 a ust.1-3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

województwa (Dz. U. z 2013 r. poz. 596, z późn.zm.), uznano projekt uchwały w sprawie 

wyznaczenia aglomeracji Skępe za pozytywnie zaopiniowany. 

W związku z wypełnieniem wszystkich czynności przewidzianych rozporządzeniem 

Ministra Środowiska z dnia 22 lipca 2014 r. w sprawie sposobu wyznaczania obszaru i granic 

aglomeracji, zgodnie z kompetencjami, niniejszym aktem prawnym Sejmik Województwa 

Kujawsko-Pomorskiego wyznacza aglomerację Skępe.   

Obszar aglomeracji Skępe, wyznaczony na mapie w skali 1:25 000, obejmuje swym 

zasięgiem system istniejącej i projektowanej kanalizacji zbiorczej miasta Skępe oraz wsi: 

Wioska i Józefkowo z gminy Skępe. Nazwy miejscowości tworzące aglomerację są zgodne 

z nazwami urzędowymi przyjętymi w wykazie urzędowym nazw miejscowości w Polsce.  

Podstawą wyznaczenia obszaru i granic aglomeracji Skępe są właściwe: 

− Uchwała Nr III/16/2010 Rady Miejskiej w Skępe z dnia 30 grudnia 2010 r. w sprawie 

uchwalenia zmiany „Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego Miasta i Gminy Skępe”, 

− Uchwała nr XXI/136/97, 18 marca 1997 r. – Zmiana miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego gminy i wsi Skępe - Wymyślin dotycząca lokalizacji 

oczyszczalni ścieków i przepompowni ścieków. 

− Uchwała nr XVI/115/2000, 28 kwietnia 2000 r. – Zmiany miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy Skępe. 

− Uchwała nr X/76/2003 z 29 grudnia 2003 r. – Zmiana miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego gminy Skępe. 

− Uchwała nr XXXII/228/2006 z 25 października 2006 r. – Miejscowy plan 

zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy Skępe w zakresie dotyczącym 

wprowadzenia funkcji rekreacyjnej na terenach gruntów leśnych i lasów w mieście Skępe 



na działkach o nr ewidencyjnych 793,794,795,796 oraz w wsi Żagno na części działki  

o nr 2132. 

− Uchwała nr XXIV/165/2008 z 5 grudnia 2008 r. – Miejscowy plan zagospodarowania 

przestrzennego Miasta i Gminy Skępe na terenie położonym w mieście Skępe. 

− Uchwała nr XXXI/226/2009 30 czerwca 2009 r. – Miejscowy plan zagospodarowania 

przestrzennego Miasta i Gminy Skępe w obszarze położonym w miejscowości 

Józefkowo, obręb Żagno. 

− Uchwała nr XXXI/227/2009 z 30 czerwca 2009 r. – Miejscowy plan zagospodarowania 

przestrzennego Miasta i Gminy Skępe w obszarze położonym w mieście Skępe. 

− Uchwała nr VI/52/2011 z dnia 30 maja 2011 – Miejscowy plan zagospodarowania 

przestrzennego w obszarze położonym w miejscowości Wioska. 

− Uchwała Nr XIX/ 116 /2008 Rady miejskiej w Skępem z dnia 19 czerwca 2008 r.  

w sprawie: przyjęcia „Strategii Rozwoju Miasta i Gminy Skępe na lata 2007-2013”. 

Równoważna liczba mieszkańców aglomeracji (RLM) wynosi 4 677. Ustalona została  

w oparciu o liczbę mieszkańców korzystających z systemu kanalizacyjnego: 4 241 RLM 

rzeczywistych mieszkańców przyjętych według ewidencji, (suma mieszkańców objęta 

istniejącym systemem kanalizacji oraz mieszkańców planowanych do podłączenia do nowo 

wybudowanej sieci), 366 RLM turyści i osoby czasowo przebywające na terenie aglomeracji, 

7 RLM wynikające z dobowego ładunku ścieków odprowadzanych przez zakłady 

przemysłowe, 63 RLM wg liczby mieszkańców korzystających z indywidualnych systemów 

oczyszczania ścieków komunalnych oraz zbiorników bezodpływowych. 

Brak na terenie aglomeracji obiektów użyteczności publicznej, podłączonych do sieci 

kanalizacyjnej. Z obiektów usługowych znajdujących się w granicach aglomeracji korzystają 

głównie jej mieszkańcy, dlatego też nie wskazuje się RLM przy tych usługach.  

Po przeanalizowaniu granicy aglomeracji ustanowionej rozporządzeniem nr 82/2006 

Wojewody Kujawsko-Pomorskiego z dnia 24 czerwca 2006 r. stwierdzono, iż do granic 

aglomeracji należy włączyć tereny, dla których w miejscowych planach zagospodarowania 

przestrzennego przewiduje się podłączenie nowo wybudowanych budynków do kanalizacji 

sanitarnej. W związku z powyższym po przeliczeniu RLM dla aglomeracji istnieje potrzeba 

jego zwiększenia. 

Na obszarze aglomeracji funkcjonuje sieć kanalizacyjna o długości 39,3 km 

(kanalizacja grawitacyjna i ogólnospławna). Na terenie gminy zakończony został III etap 

inwestycji w ramach której wybudowanych zostało 17,8 km sieci kanalizacyjnej w tym 15,4 

km sieci grawitacyjnej i 2,4 km sieci tłocznej. Przewody kanalizacyjne wykonane zostały  



w drogach wewnętrznych miejscowości Skępe. W związku z wybudowaniem nowych 

odcinków sieci (zakładany czas podłączenia do końca 2015r.) z kanalizacji korzystać będzie  

1 176 mieszkańców miejscowości Skępe, dotychczas korzystających ze szczelnych 

zbiorników bezodpływowych. Do końca grudnia 2015r. nie planuje się budowy nowej sieci 

kanalizacyjnej. 

Sieć kanalizacyjna na terenie aglomeracji zakończona jest zmodernizowaną 

i rozbudowaną mechaniczno-biologiczną oczyszczalnią ścieków zlokalizowaną  

w miejscowości Skępe, powiat lipnowski. 

 Decyzją z dnia 23.02.2010 roku, znak OŚ-6223-88/10, pozwolenie wodnoprawne, 

Starosta Lipnowski wydał zgodę na odprowadzanie do rowu odpływowego ścieków 

komunalnych w ilości Qśr. max = 1040 m3 / d, Qśr.d = 800 m3/d, po uprzednim oczyszczeniu 

w zmodernizowanej i rozbudowanej mechaniczno-biologicznej oczyszczalni ścieków 

w Skępem. Pozwolenie wodnoprawne jest ważne do dnia 1 marca 2020 r.  

Ilość ścieków obecnie wytwarzanych w aglomeracji i kierowanych do oczyszczalni 

ścieków komunalnych wynosi 130 tys. m3/rok ( dane za 2013r.) z czego ścieki odprowadzane 

zbiorczym systemem kanalizacyjnym do oczyszczalni to 118 tys. m3/rok, ścieki dostarczane 

do oczyszczalni taborem asenizacyjnym 12 tys. m3/rok. Maksymalny dobowy przepływ 

ścieków wynosi 584 m3. Rocznie na oczyszczalni powstaje 26 Mg suchej masy osadu. Piasek 

z piaskownika oraz skratki odbierane są przez Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych 

 w Lipnie. Osad ściekowy wykorzystywany jest rolniczo na terenie gminy. Wcześniej jest 

prasowany oraz wapnowany. 

Oczyszczone ścieki odprowadzane są do rowu długości 266 m, a następnie trafiają do 

rzeki Czernicy.  

W obszarze aglomeracji zlokalizowane jest ujęcie wody w miejscowości Skępe. Ujęcie 

wód głębinowych składa się z czterech studni głębinowych (Nr 1, 2, 3, 4). Starosta Lipnowski 

wydał decyzję, pozwolenie wodnoprawne, dla ujęcia wody w m. Skępe znak OŚ.6223-47/05  

z dnia 13.12.2005 roku. Pozwolenie wodnoprawne jest ważne do dnia 31.12.2015 r. 

W obrębie stref bezpośrednich ujęcia wody obowiązują nakazy, zakazy i ograniczenia, 

zgodnie z art. 53 ustawy „Prawo wodne”. W obszarze tym zabronione jest użytkowanie 

gruntów do celów niezwiązanych z eksploatacją ujęcia. Nie wolno także składować 

materiałów grożących skażeniem wód podziemnych. Na terenie ochrony bezpośredniej ujęcia 

wody należy: 

− odprowadzać wody opadowe w sposób uniemożliwiający przedostawanie się ich 

do urządzeń służących do poboru wody, 



− zagospodarować teren zielenią, 

− odprowadzać poza granicę terenu ochrony bezpośredniej ścieki z urządzeń 

sanitarnych, przeznaczonych do użytku osób zatrudnionych przy obsłudze urządzeń 

służących do poboru wody, 

− ograniczyć do niezbędnych potrzeb przebywanie osób zatrudnionych przy obsłudze 

urządzeń służących do poboru wody. 

Brak na terenie aglomeracji obszarów ochronnych zbiorników wód śródlądowych. 

W obszarze aglomeracji Skępe znajdują się następujące formy ochrony przyrody : 

• Obszar Chronionego Krajobrazu „Jezioro Skępe” – Uchwała Nr VI/106/11 Sejmiku 

Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 21 marca 2011 r. w sprawie obszarów 

chronionego krajobrazu. Celem ochrony obszaru jest zachowanie różnorodności 

biologicznej siedlisk obrębu kompleksu leśnego Skępe oraz ochrona fragmentu 

Wysoczyzny Dobrzyńskiej, w tym obszarów źródliskowych meandrującej rzeki Mień, 

ochrona zbiorników wód powierzchniowych (naturalnych, płynących i stojących) 

wraz z pasem roślinności okalającej, prowadzenie racjonalnej gospodarki leśnej. 

• Obszar Natura 2000 PLH040018 Torfowisko Mieleńskie. Obszar obejmuje cenne 

florystycznie i ważne dla zachowania różnorodności biologicznej Polski torfowisko 

przejściowe, chronione jako rezerwat przyrody. Zatwierdzony Decyzją Komisji 

Europejskiej. 

• Pomniki przyrody : 

- dąb ( Nr 163 z 08.02.1955r. Dz. U. WRN Nr 5/56, poz. 19 ) 

- grupa dębów ( Orzeczenie nr 7 Woj. Włocławskiego z dnia 13.08.1981r.) 

Obszar i przebieg granic przedmiotowej aglomeracji określono na mapie  

w skali 1:10 000, która stanowi załącznik do przedmiotowej uchwały. Zgodnie z ww. 

rozporządzeniem, granica aglomeracji przebiega wzdłuż zewnętrznych granic 

skanalizowanych, bądź przewidzianych do skanalizowania działek budowlanych. 

 

5. Ocena skutków regulacji: 

Wejście w życie uchwały nie obciąży budżetu Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

Wyznaczenie przedmiotowej aglomeracji umożliwi samorządowi ubieganie się o środki  

z funduszy celowych na realizację przedsięwzięć związanych z wyposażeniem aglomeracji  

w wymaganą sieć kanalizacyjną dla ścieków komunalnych zakończonych oczyszczalniami 

ścieków. 


